的股份发行价格为 38.46 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易

均价的 90%。

上述发行价格的最终确定尚须经本公司股东大会批准。本次发行完成前公司

如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，则对本次发行价格作相

应除权除息处理，本次发行数量也将根据发行价格的情况进行相应调整。

二、发行股份募集配套资金

根据《发行管理办法》、《实施细则》，上市公司非公开发行股票，其价格应

不低于定价基准日前 20 个交易日股票均价 90%，定价基准日可以为本次非公开

发行股票的董事会决议公告日、股东大会决议公告日，也可以为发行期的首日。

定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总

额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。

63

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为公司审议本次交易相关事项的

董事会决议公告日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票均价 90%，

为 38.46 元/股。最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文

后，根据询价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问

（保荐机构）协商确定。

在定价基准日至股份发行日期间，若中国证监会对发行价格的确定进行政策

调整，则发行价格和发行数量将作相应调整。在定价基准日至发行日期间，若上

市公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权行为，本次发行股

份募集配套资金的股份发行价格将按照深交所的相关规则进行相应调整。

64

第七章  本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司一直致力于矿用防爆电器设备的研发、设计、生产和

销售。近年来，由于受到多种外部环境因素的影响，尤其是下游煤炭行业景气度

持续下滑并且市场竞争激烈的影响，本公司的经营业绩有所影响。

本次交易完成后，公司主营业务增加教育培训、教育咨询、留学服务、在线

英语教育服务等业务，形成制造及教育两大业务板块，将对公司经营业务产生积

极影响，将丰富及优化公司业务结构，有利于增强公司的可持续发展能力。

二、本次交易对上市公司盈利能力的影响

由于与本次交易相关的审计和评估工作尚未完成，目前公司只能根据现有的

财务和业务资料，在宏观环境和公司经营未发生重大变化前提下，对本次交易完

成后公司财务数据进行了初步测算，具体数据以审计结果和评估结果为准。

本次交易前上市公司 2015 年 1-9 月实现营业收入 3.45 亿元（未经审计），

归属于上市公司股东的净利润 4,099 万元（未经审计）。

雅力科技交易对方确认，2016 年度、2017 年度、2018 年度的净利润（指扣

除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润）累计不低于人民币 9,000万元，

其中，2016 年度不低于 1,380 万元。乐迪网络交易对方确认，2016 年度、2017

年度、2018 年度的净利润（指扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润）累计不低于人民币 6,000 万元，其中，2016 年度不低于 800 万元，2017 年

度不低于 1,300 万元，2018 年度不低于 2,400 万元。本次交易完成后，上市公司

的盈利能力将得到提升，竞争实力显著增强，从根本上符合公司及全体股东的利

益。

具体财务数据将以审计结果和资产评估结果为准，公司将在相关审计和评估

65

完成后再次召开董事会，对相关事项进行审议，并详细分析本次交易对公司财务

状况和盈利能力的影响，提醒投资者特别关注。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下（根据本次交易价格计算）：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股）
股权比例

（%）
持股数（股）

股权比例

（%）

电光科技有限公司 75,000,000 51.14 75,000,000 48.10

石向才 8,250,000 5.62 8,250,000 5.29

石碎标 7,000,000 4.77 7,000,000 4.49

石志微 3,750,000 2.56 3,750,000 2.41

石晓霞 1,750,000 1.19 1,750,000 1.12

石晓贤 1,750,000 1.19 1,750,000 1.12

朱丹 1,250,000 0.85 1,250,000 0.80

施隆 1,250,000 0.85 1,250,000 0.80

胡靖 - - 1,314,196 0.84

张南 - - 766,615 0.49

许飞 - - 231,201 0.15

居国进 - - 121,685 0.08

郭继冬 - - 1,004,957 0.64

张少东 - - 131,739 0.08

胡其玲 - - 251,829 0.16

张莹 - - 65,869 0.04

东方飞马 - - 27,665 0.02

勇勤投资 - - 2,600,104 1.67

上海廷灿 - - 2,730,109 1.75

其他股东 46,670,000 31.82 46,670,000 29.93

合计 146,670,000 100.00 155,915,969 100.00

66

四、本次交易对同业竞争和关联交易的影响

（一）与控股股东、实际控制人及其控制的企业间不存在同业竞争

本次交易前，公司与控股股东、实际控制人及其控制的企业之间不存在同业

竞争的情况，本次交易不会导致公司产生与控股股东、实际控制人及其控制的企

业之间存在同业竞争的情况。

（二）与新增股东及其控制的企业之间不存在同业竞争

截至本预案签署日，本次交易对方均不拥有或控制与上市公司存在同业竞争

的企业。为避免与上市公司可能产生的同业竞争，胡靖、张南、许飞、居国进、

郭继冬、张少东、胡其玲、张莹、东方飞马分别出具了《关于避免同业竞争的承

诺函》，承诺内容如下：

“本人/本公司在作为电光科技股东期间，本人/本公司及本人/本公司控制的

其他公司、企业或者其他经济组织将不从事任何与电光科技及其控制的其他公

司、企业或者其他经济组织相同或相似且构成或可能构成竞争关系的业务，亦不

从事任何可能损害电光科技及其控制的其他公司、企业或者其他经济组织利益的

活动。如本人/本公司及本人/本公司控制的其他公司、企业或者其他经济组织遇

到电光科技及其控制的其他公司、企业或者其他经济组织主营业务范围内的业务

机会，本人/本公司及本人/本公司控制的其他公司、企业或者其他经济组织承诺

将该等合作机会让予电光科技及其控制的其他公司、企业或者其他经济组织。”